
新型コロナウィルス感染症拡大防止のための対策 

鎌倉市鏑木清方記念美術館は新型コロナウイルス（COVID-19）感染防止と感染拡大防止のため下記の 

対策を実施します。皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。 

◼ 当面の間、開館時間を９：３０～１６：３０（最終入館は 16：00）に変更します。 

◼ 事前のご予約は不要です。 

◼ 館内の清掃および換気を行うため、次の時間帯は一時閉館しますので、あらかじめご承知おきくだ 

さい。①１１：30～1２：０0（30 分） ②１４：００～１４：３0 （30 分） 

◼ 20 名以上の団体でのご来館を希望される場合は、事前にご連絡ください。 

◼ 映像コーナーの使用と展示解説などのイベントは当面の間、休止いたします。 

【ご来館の方へ】 

◼ ご入館の際は、来館者カードへのご記入か神奈川県「LINE コロナお知らせシステム」の登録をお願い

いたします。※収集した個人情報は、新型コロナウイルス感染症対策のみに使用します。 

◼ 複数人でお越しの方は、代表者の方のお名前とご連絡先をお伺いいたしますので、あらかじめご承知

おきください。 

◼ 当館で感染者が確認された場合は、当館の HP で周知します。また、行政機関等から電話および   

メール、 神奈川県の「LINE コロナお知らせシステム」等でご連絡が届くことがあります。 

◼ マスク着用のうえ、入館の際の検温にご協力をお願いいたします。 

◼ 咳エチケット、手洗い・うがい、手指の消毒にご協力をお願いいたします。 

◼ 館内での会話は極力お控えいただきますようお願いいたします。 

◼ 他のお客様と１ｍを目安に十分な間隔を保ってご観覧ください。 

◼ 館内で体調が悪くなられた場合は、お近くのスタッフまでお申し出ください。状況に応じてスタッフ  

からお声をかけさせていただく場合がございます。 

◼ 以下のお客様につきましては、ご入館をお控えいただきますようお願いいたします。 

➢ 発熱（37.5 度以上）や咳、くしゃみ、鼻水などの風邪の症状がある方や体調のすぐれない方。 

➢ 過去 14 日以内に引き続き感染が拡大している国・地域への訪問歴がある方 

➢ 感染もしくは感染の疑いのある方が身近にいらっしゃる方 

【鏑木清方記念美術館の感染防止対策】 

◼ 出入口のほか館内にアルコール消毒液を設置しています。 

◼ お客様および当館スタッフへの感染防止のために、受付に飛沫防止シールドを設置し、スタッフは  

マスクやフェイスシールド等を着用して対応させていただきます。 

◼ 館内の椅子やソファの間隔をあけ、多くの人が手を触れる場所についてはこまめに消毒および清掃を

行います。 

◼ 館内の適切な換気を行います。 

◼ 当館スタッフの体調・衛生管理を徹底します。 


